
 

 
 

Foreningen for kommunale IT- og Digitaliseringschefer  
– KITA Generalforsamling og Temadag 2024 

 
Den 21. og 22. marts 2024 

Hotel Koldingfjord, Fjordvej 154, 6000 Kolding 
 
 

Torsdag den 21. marts 2024 
 
 
10.00-11.45 

 
Generalforsamling i KITA 
 

1. Valg af dirigent og sekretær  
 
 
2. Formandens beretning  
 
 
3. Beretning fra udvalg og evt. ad hoc arbejdsgrupper  
 
 
4. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab 
 
 
5. Indkomne forslag  

 

6. Forslag til budget, herunder fastsættelse af kontingent  
 
 
7. Valg til bestyrelsen 
  
 a) Valg af formand 
  Henrik Brix, Favrskov kommune, er på valg 2024 (modtager genvalg) 
 
 b) Valg af kasserer  
  Jette Skott Kristensen, Ikast-Brande Kommune, er på valg 2025 
         
 c) Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 
         Region Hovedstaden: 
   Jan Jansen, Dragør Kommune, er på valg 2024 (valgt i regionen) 
             Kaja Jacobsen, Egedal kommune, er på valg 2025  
              
   Region Sjælland:  
   Ivan Harreskov, Køge Kommune, er på valg 2024 (valgt i regionen) 
   Henning Strøkjær, Guldborgsund kommune, er på valg 2025 
  
  Region Syddanmark: 
             Kaj Erik Olsen, Vejen kommune, er på valg 2024 (valgt i regionen) 
             Per Stenaa, Nordfyn kommune, er på valg 2025   
 
 Region Midtjylland:  
   Poul Venø, Herning kommune, er på valg i 2024 (valgt i regionen) 
             Thomas Hyldgaard, Lemvig kommune, er på valg 2025 
  
  Region Nordjylland:  
   Kim Sørensen, Hjørring kommune, er på valg 2024 (valgt i regionen) 

Michael Dahl, Mariagerfjord kommune, er på valg 2025  
 
 



  
 
d) Valg af bestyrelsessuppleanter (1 år) 
  – der skal kun vælges 1 suppleant i hver af de 5 regioner 

  
 
  Følgende bestyrelsessuppleanter er på valg: 
         Region Hovedstaden: 
             Mikkel Arp, Lyngby-Taarbæk Kommune (valgt i regionen) 
 Region Sjælland: 
   Lars Borg, Næstved Kommune (valgt i regionen) 
  Region Syddanmark: 
   Morten Alm, Assens Kommune (valgt i regionen) 
  Region Midtjylland: 
      Anders Schøler Kollin, Viborg Kommune (valgt i regionen) 
        Region Nordjylland:  
             Mads Hurley, Brønderslev Kommune (valgt i regionen) 
  
 
8. Valg af Revisor 
 a) Valg af revisor (2 år) 
  Morten Alm, Assens kommune fratræder da han er valgt som suppleant i regionen 
         Bestyrelse foreslår Ditte Leighton, Glostrup Kommune 
  
 b) Valg af revisorsuppleant (1 år): 
     Per Toftdal, Fredericia kommune, er på valg i 2024 (modtager ikke genvalg) 
        Bestyrelse foreslår Charlotte Bay Greisen, Haderslev kommune 
         
 
 
9. Eventuelt 
 
Forslag, der af foreningens medlemmer ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 
indsendes til formanden via mail@itchefer.dk senest den 7. marts 2024  
(2 uger før generalforsamlingen) jf. vedtægternes § 8, stk. 2.  
 

11.45-12.30 Frokost 
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TEMA: Cybersikkerhed og NIS2  
 
12.30-13.15 ”De ramte” og ”De Sårbare” - Cases vedr. cyberangreb 

v/ Klaus Fisker, Digitaliserings- og Borgerservicechef Høje-Taastrup kommune og Lars 
Borg,Teamleder IT og Digitalisering hos Næstved Kommune 
 
Klaus Fisker (deltager virtuelt) og Lars Borg vil fortælle om deres erfaringer med at være 
ramt af cyberangreb.  
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991230 

13.15-13.30 Pause 

   

13.30-14.15 Hvordan undgår vi at invitere hackerne ind, når vi etablerer teknologi i borgernes 
hjem? 
v/ Vibeke van der Sprong, Vicedirektør i Sundhedsdatastyrelsen og Søren Bank Greenfield, 
Afdelingschef i Sundhedsdatastyrelsen. 
 
Sundhedsvæsenet er ved at blive omlagt fra det specialiserede sygehus til det nære 
sundhedsvæsen tæt på og i borgernes eget hjem. Teknologi muliggør dette, således at 
borgerne med kroniske sygdomme fx kan blive monitoreret hjemmefra, og at borgere, når 
de bliver patienter, kan blive indlagt hjemmefra. Men med denne udvikling følger også nye 
sårbarheder med, når teknologien således flytter uden for plejecentrenes og hospitalernes 
bygninger. Vibeke van der Sprong vil give et rids over den fremtidige udvikling, 
cybertruslerne og hvordan sundhedssektoren kan samarbejde om fælles håndtering.    
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991330 

14.15-14.30 Pause 

   

14.30-15.30 
 

Cyberværn – vejen mod et fælles arbejde med cybersikkerhed i kommunerne 
v/ Christian Christensen, Programleder for sikkerhedsprogrammet i KL og Rasmus Vedel, 
Chef for Cyberservices i KOMBIT 
 
Kommunerne står – som alle andre – overfor en konstant stigende cybertrussel. I stedet for 
at løse problemet 98 gange, vil det fælleskommunale Cyberværn forsøge at løse nogle af 
opgaverne fra centralt hold. Christian og Rasmus fortæller om planer, udfordringer og 
ønsker for et kommende samarbejde for at styrke store dele af det nationale it-sikkerhed. 
Noget af det de kommer ind på undervejs, handler om ”at samarbejde”, forskellige 
målbilleder for samarbejdet, status over Cyberværn lige nu og den plan de ser for det videre 
arbejde. Der bliver plads til dialog, så stil gerne spørgsmål til dem undervejs. 
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991430 

15.30-15.45 Pause (Nøgler til overnattende deltagere, kan afhentes i receptionen) 
   

15.45-16.30 
 

Cybersikkerhed og NIS2 i praksis  
v/ Jesper Rode Tholstrup, Kontorchef i Energistyrelsen 
 
Energisektoren i Danmark er omfattet af de nye krav i NIS2-direktivet og er samtidig et 
særligt udsat mål for cyberaktivisme. Efter krigen i Ukraine er arbejdet med at sikre den 
kritiske infrastruktur fortsat afgørende. Så implementeringen af NIS2 direktivet er en 
kærkommen lejlighed til at opdaterer beredskabsreguleringen generelt i energisektoren. 
Jesper Rode Tholstrup, Kontorchef i Energistyrelsen, fortæller om forberedelserne og 
implementeringen af NIS2 i styrelsen. 
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991545 

16.30-16.45 Pause 

   

16.45-17.30 Paneldebat 
v/ Lars Borg, Næstved Kommune, Jesper Rode Tholstrup, Energistyrelsen, Søren Bank 
Greenfield Sundhedsdatastyrelsen, Christian Christensen, KL og Rasmus Vedel, KOMBIT 
Moderator: Henrik Brix.  
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991645 

17.30 – 18.30 Afhentning af nøgler, indkvartering, velkomstdrink (i baren på etagen over 
restauranten kl. 18.15) 

18.30 Middag 
 

21.00 - ? Underholdning 
 



 
 
 

Fredag den 22. marts 2024 
09.00-09.45 Nyt fra SKI  

v/ Søren Bo Christiansen, Kundechef IT, Allan S. Bager, Chefkonsulent, Niels Jørgen 
Hansen, Chefkonsulent og Arne Sahlberg, Kundeansvarlig 
 
SKI har fokus på at sikre bedst mulige redskaber til håndtering af cybersikkerhed på it-
aftalerne. Søren giver en status på arbejdet. 
Allan orienterer om 02.19 DIS – hvad kan den nye fagsystemaftale i forhold til den klassiske 
02.19 rammeaftale?  
De fleste kommuner skal forny deres Microsoft aftale inden marts 2025. Niels Jørgen giver 
en status på arbejdet med den kommende 50.49 licensaftale.  
Arne præsenterer det nye DIS til kommunikationsprodukter (02.07), som kan benyttes til 
anskaffelse af infrastrukturløsninger. 
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9990900 

09.45-10.00 Pause 
    

10.00-10.45 Hvordan arbejder Systematic med AI? 
v/ Nikolaj Bramsen, CEO Systematic 
 
Nikolaj Bramsen vil føre os gennem hvordan Systematic bruger AI i deres produkter til gavn 
for kunder og brugere og hvilke udfordringer er der med fx lovgivning, data, træning af AI 
algoritmer og hardware.  
Nikolaj vil også vise hvordan de bruger AI internt for at øge effektivitet og konkurrenceevne 
– og de udfordringer det giver som fx Cost/Benefit, implementering/uddannelse af 
medarbejdere, Sikkerhed/Fortrolighed og valg af teknologi. 
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991000 

10.45-11.00 Pause 
    

11.00-12.00   Cyberlandsholdet For The Win 
v/ Jens Myrup Pedersen, Professor ved AAU samt Landstræner for Det Danske 
Cyberlandshold 
 
Cyberlandsholdet er Danmark vigtigste landshold: Til de Europæiske Mesterskaber 
forsvarer holdet Danmarks ære, men når konkurrencen er ovre handler det om at forsvare 
Danmark mod cybertruslen, og om at inspirere flere unge til at vælge en uddannelse og 
karriere indenfor cybersikkerhed.  
Det var en kæmpe bedrift da Cyberlandsholdet i 2022 vandt de Europæiske Mesterskaber 
foran store lande som Tyskland og Frankrig, og Danmarks rolle i toppen blev cementeret 
med endnu en podieplads (bronze) i 2023.  
Kom med bag kulisserne, hør om udvælgelsen og træningen af holdet, og det store 
community-arbejde der ligger bag, og få inspiration til hvordan de metoder der anvendes til 
at øge interessen og kompetencerne blandt de unge også kan bruges rundt omkring på de 
danske arbejdspladser - bl.a. gennem en live demo. 
Jens Myrup Pedersen er professor i cybersikkerhed på Aalborg Universitet, hvor han leder 
cybersikkerheds-forskningsgruppen og kandidatuddannelsen i cybersikkerhed. Han er også 
landstræner for det danske cyberlandshold, og i det hele taget stærkt involveret i 
talentudvikling indenfor cybersikkerhed. Jens er en engageret underviser og 
foredragsholder, der i 2022 vandt Uddannelses- og Forskningsministeriets 
Undervisningspris. 
 
Stil spørgsmål via SLIDO: Brug koden #9991100 

12.00 Sandwich Grab´n´go 
 

 

 


